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Programas Operativos regionales 

Convergencia: 

• Andalucía 

• Extremadura  

• Galicia 

• Castilla-La Mancha 

Phasing-Out: 

• Principado de Asturias 

• Región de Murcia 

Phasing-In: 

• Castilla y León 

• Comunidad Valenciana 

• Islas Canarias 

Objetivo Convergencia 

Objetivo Convergencia en régimen Transitorio (Phasing-out) 

Objetivo Competitividad Regional y Empleo en régimen transitorio (Phasing-in) 
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Ámbito territorial de la SGCL como OI 
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Municipios con población comprendida entre 

20.000 y 50.000 habitantes: 

• Ayuntamientos 

•Organismos autónomos dependientes 
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Entidades Locales que llevan a cabo proyectos cuya población beneficiaria es de 

al menos 20.000 habitantes: 

• Diputaciones Provinciales 

• Cabildos Insulares 

• Comunidades Autónomas uniprovinciales  

 

Tipología de beneficiarios 
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Convocatoria 2007 (datos inicio): 

• 426.033.966€ en ayudas 

• 112 proyectos 

• 95 Entidades beneficiarias 
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Convocatoria 2011 (datos inicio):  

• 262.409.795,24€ en ayudas 

• 60 proyectos 

• 42 Entidades beneficiarias 

 

Proyectos integrados de regeneración urbana y rural 

Convocatorias FEDER de la SGCL 

Deben responder al menos a dos de los siguientes ámbitos: 

• Fomento de la sociedad de la 

información y nuevas tecnologías. 

• Promoción económica. 

• Mejora del entorno natural y calidad 

medioambiental. 

• Mejora de la accesibilidad y movilidad. 

• Protección y conservación del 

patrimonio cultural. 

• Promoción de la conciliación familiar y 

cohesión social. 

TOTAL: 203 proyectos

Convocatoria 2015 (datos inicio):  

• 19.091.913,45€ en ayudas 

• 31 proyectos 

• 21 Entidades beneficiarias 
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Distribución de la ayuda FEDER por Programa Operativo 
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Ayuda FEDER por PO y Convocatoria 
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Convocatoria 2007 (€) Convocatoria 2011 (€) 

Convocatoria 2015 (€) 

Programas 

Operativas 

Convocatoria 2007 

(€) 

Convocatoria 

2011 (€) 

Convocatoria 

2015 (€) 
Total Ayuda (€)* 

Andalucia 157.789.654,27   127.287.179,60   17.243.807,69   302.320.641,55   

Principado de 

Asturias 
13.146.383,00   0,00   0,00   13.146.383,00   

Castilla-La Mancha 40.828.692,69   23.503.586,72   0,00   64.332.279,41   

Castilla y León 25.011.343,31   216.217,51   1.818.726,18   27.046.287,00   

Comunidad 

Valenciana 
40.208.326,00   0,00   0,00   40.208.326,00   

Extremadura 48.715.808,45   39.295.934,55   0,00   88.011.743,00   

Galicia 61.123.633,42   45.691.622,18   0,00   106.815.255,60   

Islas Canarias 16.602.867,94   1.278.950,06   0,00   17.881.818,00   

Región de Murcia 6.577.115,48   1.941.966,53   29.379,58   8.548.461,59   

TOTAL FEDER 410.003.824,55   239.215.457,15   19.091.913,45   668.311.195,15   

*Ayuda actualmente comprometida  
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Grado de ejecución de la Convocatoria 2007 

Programas 

Operativos  

Convocatoria * 

2007 (€)  

Ejecutado ** 

(02/10/2015) 
% Ejecutado 

Andalucía 157.789.654,27   157.789.654,27   100,00% 

Asturias 13.146.383,00   13.146.383,00   100,00% 

Castilla- La Mancha 40.828.692,69   40.828.692,69  100,00% 

Castilla y León 25.011.343,31   25.011.343,31   100,00% 

Comunidad Valenciana 40.208.326,00   40.208.326,00    100,00% 

Extremadura 48.715.808,45   48.715.808,45   100,00%  

Galicia 61.123.633,42   61.123.633,42    100,00% 

Islas Canarias 16.602.867,94   16.602.867,94   100,00% 

Región de Murcia 6.577.115,48   6.577.115,48   100,00% 

Total FEDER  410.003.824,55 410.003.824,55 100,00% 

** Ayuda certificada a la AG 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Andalucía

Asturias

Castilla- La Mancha

Castilla y León

Comunidad Valenciana

Extremadura

Galicia

Islas Canarias

Región de Murcia

Ejecución Convocatoria 
FEDER 2007 

*Ayuda actualmente asignada a la Convocatoria 2007 
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Grado de ejecución de la Convocatoria 2011 

**Ayuda certificada a la AG 

Programas 

Operativos  

Convocatoria* 

2011 (€)  

Ejecutado ** 

(02/10/2015) 
% Ejecutado 

Andalucía 127.287.179,60   95.464.021,24   75,00% 

Asturias 0,00   0,00   0,00% 

Castilla- La Mancha 23.503.586,72   19.974.868,14   84,99% 

Castilla y León 216.217,51   216.217,50   100,00% 

Comunidad Valenciana 0,00   0,00   0,00% 

Extremadura 39.295.934,55   20.008.426,82   50,92% 

Galicia 45.691.622,18   25.161.321,13   55,07% 

Islas Canarias 1.278.950,06   760.523,71   59,46% 

Región de Murcia 1.941.966,53 890.134,63   45,84% 

Total FEDER  239.215.457,15   162.475.513,17   67,92% 
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Andalucía

Asturias

Castilla- La Mancha

Castilla y León

Comunidad Valenciana

Extremadura

Galicia

Islas Canarias

Región de Murcia

Ejecución Convocatoria 
FEDER 2011 

*Ayuda asignada actualmente a la Convocatoria 2011  
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Programas Operativos  Convocatoria* 2015 (€)  
Ejecutado ** 

(02/10/2015) 
% Ejecutado 

Andalucía 17.243.807,69 0,00  0,00% 

Asturias 0,00   0,00  0,00% 

Castilla- La Mancha 0,00  0,00  0,00% 

Castilla y León 1.818.726,18  0,00  0,00% 

Comunidad Valenciana 0,00  0,00  0,00% 

Extremadura 0,00  0,00  0,00% 

Galicia 0,00  0,00  0,00% 

Islas Canarias 0,00  0,00  0,00% 

Región de Murcia 29.379,58  0,00  0,00% 

Total FEDER  19.091.913,45   0,00   0,00% 

Grado de ejecución de la Convocatoria 2015 

*Ayuda actualmente asignada a la Convocatoria 2015 

** Ayuda certificada a la AG 
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Muchas gracias por su atención 
 

 

 

 

 

 

Pleno de la Red de Iniciativas Urbanas 
 

Subdirección General de Cooperación Local 


